
 

 

 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia                                       2015 r. 

w sprawie upoważnienia do  dokonywania niektórych czynności w zakresie interpretacji 

indywidualnych  

 

Na podstawie art. 14b § 6a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Upoważnia się Dyrektorów Izb Skarbowych: w Bydgoszczy, Katowicach, Łodzi, 

Poznaniu i Warszawie, zwanych dalej "organami upoważnionymi", do: 

1)  zmiany interpretacji indywidualnych  na etapie rozpatrywania wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa, 

2)  stwierdzania wygaśnięcia interpretacji indywidualnych na podstawie art. 14e § 1 pkt 3 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, zwanej dalej „ustawą”, 

3)  uchylania interpretacji indywidualnych i wydawania postanowień, o których mowa w 

art. 14b § 5a ustawy, na podstawie art. 14e § 1 pkt 4 ustawy, 

4)  wydawania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, oraz ich zmiany na 

podstawie art. 14e § 1 pkt 5 ustawy, 

5)  uchylania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, na podstawie art. 14e §  

1 pkt 6 ustawy 

-  w imieniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

                                                 

1)
 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 1197, 

1269, 1311, 1649, 1923, 1932 i 2184 
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§ 2. Właściwość miejscową organów upoważnionych do wydawania postanowień, 

o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, ustala się: 

1)  dla osób fizycznych - według miejsca zamieszkania; 

2)  dla osób prawnych - według adresu siedziby wynikającego z właściwego rejestru lub ze 

statutu albo umowy, jeżeli adres siedziby nie został ujawniony we właściwym rejestrze; 

3)  dla jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej - według adresu 

siedziby wynikającego z właściwego rejestru lub innych dokumentów ewidencyjnych; 

4)  dla podatkowych grup kapitałowych - według adresu siedziby spółki reprezentującej 

taką grupę wskazanego w umowie o jej utworzeniu. 

§ 3. Do wydawania  postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, w zakresie 

podatku dochodowego od osób prawnych jest właściwy: 

1)  Dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie: kujawsko-pomorskim, podlaskim, pomorskim, 

warmińsko-mazurskim lub zachodniopomorskim; 

2)  Dyrektor Izby Skarbowej w Katowicach, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie: dolnośląskim, lubelskim, łódzkim, małopolskim, 

opolskim, podkarpackim, śląskim lub świętokrzyskim; 

3)  Dyrektor Izby Skarbowej w Poznaniu, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie lubuskim lub wielkopolskim; 

4)  Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie mazowieckim lub poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

§ 4. Do wydawania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, w  zakresie 

podatku dochodowego od osób fizycznych jest właściwy: 

1)  Dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie: kujawsko-pomorskim, podkarpackim, podlaskim, 

pomorskim, warmińsko-mazurskim lub zachodniopomorskim; 

2)  Dyrektor Izby Skarbowej w Katowicach, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie małopolskim; 

3)  Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub 

siedzibę w województwie: lubelskim, łódzkim, opolskim, śląskim lub świętokrzyskim; 
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4)  Dyrektor Izby Skarbowej w Poznaniu, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie: dolnośląskim, lubuskim lub wielkopolskim; 

5)  Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie mazowieckim lub poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

§ 5. Do wydawania  postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, w zakresie 

podatku od towarów i usług jest właściwy: 

1)  Dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy,  jeżeli wnioskodawca ma miejsce 

zamieszkania lub siedzibę w województwie: kujawsko-pomorskim, podlaskim, 

pomorskim, warmińsko-mazurskim lub zachodniopomorskim; 

2)  Dyrektor Izby Skarbowej w Katowicach, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie: małopolskim, podkarpackim lub śląskim; 

3)  Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub 

siedzibę w województwie: lubelskim, łódzkim lub świętokrzyskim; 

4)  Dyrektor Izby Skarbowej w Poznaniu, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie: dolnośląskim, lubuskim, opolskim lub wielkopolskim; 

5)  Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie mazowieckim lub poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

§ 6. Do wydawania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, w zakresie 

przepisów prawa podatkowego innych niż podatek dochodowy od osób prawnych, podatek 

dochodowy od osób fizycznych, podatek od towarów i usług jest właściwy: 

1)  Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie mazowieckim lub poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

2)  Dyrektor Izby Skarbowej w Katowicach, jeżeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w województwie: dolnośląskim, kujawsko-pomorskim, lubelskim, 

lubuskim, łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpackim, podlaskim, pomorskim, 

śląskim, świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim, wielkopolskim lub 

zachodniopomorskim. 

§ 7. Jeżeli nie można ustalić właściwości miejscowej organu upoważnionego do 

wydania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, w zakresie: 
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1)  podatku dochodowego od osób prawnych, podatku dochodowego od osób fizycznych 

lub podatku od towarów i usług -  właściwy miejscowo do jego wydania jest Dyrektor 

Izby Skarbowej w Warszawie; 

2)  niewymienionym w pkt 1 - właściwy miejscowo do jego wydania jest Dyrektor Izby 

Skarbowej w Katowicach. 

§ 8. Do dokonywania czynności w zakresie: 

1) zmiany interpretacji indywidualnych  na etapie rozpatrywania wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa, 

2) stwierdzania wygaśnięcia interpretacji indywidualnych na podstawie art. 14e § 1 pkt 3 

ustawy, 

3) uchylania interpretacji indywidualnych i wydawania postanowień, o których mowa w 

art. 14b § 5a ustawy, na podstawie art. 14e § 1 pkt 4 ustawy, 

4) zmiany postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, na podstawie art. 14e § 1 

pkt 5 ustawy, 

5) uchylania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy, na podstawie art. 14e §  

1 pkt 6 ustawy 

- jest właściwy organ upoważniony, który wydał interpretację indywidualną lub 

postanowienie, o którym mowa w art. 14b § 5a ustawy. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

MINISTER FINANSÓW 
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Uzasadnienie 

Na podstawie aktualnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 

kwietnia 2015 r. w sprawie upoważnienia do wydawania interpretacji przepisów prawa 

podatkowego (Dz. U. poz. 643) do wydawania interpretacji indywidualnych zostali 

upoważnieni Dyrektorzy Izb Skarbowych: w Bydgoszczy, Katowicach, Łodzi, Poznaniu 

i Warszawie.  

Ustawą  z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. poz. 1649, z późn. zm.) w art. 14b dodano nowy § 5a ustawy, w którym 

uregulowano sytuację, gdy występuje zbieżność wniosku o interpretację indywidualną z 

treścią aktualnej interpretacji ogólnej wydanej w takim samym stanie prawnym. Zamiast 

powielać treść interpretacji ogólnej w kolejnych aktach (interpretacjach indywidualnych) 

organ będzie wydawał postanowienie, na które przysługiwało będzie zażalenie, a w dalszej 

kolejności skarga do sądu administracyjnego. W postanowieniu organ obowiązany będzie 

wskazywać interpretację ogólną, która znajduje zastosowanie w sprawie z jednoczesnym 

podaniem miejsca jej publikacji.  

Jednocześnie, zmieniony został odpowiednio art. 14e § 1 ustawy – Ordynacja podatkowa 

poprzez wskazanie, że minister właściwy do spraw finansów publicznych może zmienić ww. 

postanowienie w przypadku, gdy wskazana w postanowieniu interpretacja ogólna zostanie 

zmieniona albo uchylić je w sytuacji, gdy po wydaniu postanowienia zostanie stwierdzone, że 

nie wystąpiła przesłanka uzasadniająca wydanie postanowienia w oparciu o art. 14b § 5a tej 

ustawy i należało wydać interpretację indywidualną. W takiej sytuacji organ podatkowy 

będzie uchylał to postanowienie i wydawał interpretację indywidualną. Ponadto w art. 14e § 1 

przewidziano, że minister właściwy do spraw finansów publicznych może z urzędu: 

1. zmienić wydaną interpretację ogólną lub indywidualną, jeżeli stwierdzi jej 

nieprawidłowość, uwzględniając  w szczególności orzecznictwo sadów, Trybunału 

Konstytucyjnego lub Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, 

2. uchylić wydaną interpretację i umorzyć postępowanie w sprawie wydania interpretacji 

indywidualnej, jeżeli w dniu jej wydania istniały przesłanki odmowy wszczęcia postępowania 

w sprawie wydania interpretacji indywidualnej, 

3. stwierdzić wygaśnięcie interpretacji indywidualnej, jeżeli jest ona niezgodna z interpretacją 

ogólną wydaną w takim samym stanie prawnym, 

4. uchylić wydaną interpretację indywidualną i wydać postanowienie, o którym mowa w art. 

14b § 5a, 

5. zmienić postanowienie, o którym mowa w art. 14b § 5a, w przypadku zmiany interpretacji 

ogólnej wskazanej w tym postanowieniu, 

6. uchylić postanowienie, o którym mowa w art. 14b § 5a, jeżeli przedstawione we wniosku 

stan faktyczny lub zdarzenie przyszłe nie odpowiadają zagadnieniu będącemu przedmiotem 

wskazanej w postanowieniu interpretacji ogólnej, i przekazać wniosek o wydanie interpretacji 

indywidualnej do ponownego rozpatrzenia. 

Z dniem ogłoszenia wchodzi w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o 

administracji podatkowej oraz ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2184), którą w związku z koniecznością 

kompleksowego uregulowania upoważnienia dla podległych organów podatkowych w 

sprawach interpretacji indywidualnych ustawodawca wprowadził nową delegację w art. 14b § 
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6a ustawy – Ordynacja podatkowa. W przepisie tym wskazano, że minister właściwy do 

spraw finansów publicznych, może w drodze rozporządzenia, upoważnić podległe organy do: 

 zmiany interpretacji indywidualnych na etapie rozpatrywania wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa, 

 stwierdzania wygaśnięcia interpretacji indywidualnych na podstawie art. 14e § 1 pkt 3, 

 uchylania interpretacji indywidualnych i wydawania postanowień, o których mowa w 

art. 14b § 5a, na podstawie art. 14e § 1 pkt 4, 

 wydawania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a, oraz ich zmiany na 

podstawie art. 14e § 1 pkt 5, 

 uchylania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a, na podstawie art. 14e § 1 pkt 

6, 

- w jego imieniu i w ustalonym zakresie, określając jednocześnie właściwość rzeczową i 

miejscową upoważnionych organów.  

Niniejszy projekt rozporządzenia, ma na celu wykonanie przywołanej delegacji ustawowej.  

W § 1 projektu wskazano, że organami upoważnionymi w imieniu ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych do czynności w zakresie interpretacji indywidualnych 

wymienionych w art. 14b § 6a ustawy – Ordynacja podatkowa są Dyrektorzy Izb 

Skarbowych: w Bydgoszczy, Katowicach,  Łodzi, Poznaniu i Warszawie.  

W § 8 uregulowano właściwość w zakresie czynności, które są przedmiotem tego 

rozporządzenia, z wyłączeniem wydawania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a 

kończących postępowanie po rozpatrzeniu wniosku o wydanie interpretacji indywidualnych, 

gdyż do nich odnoszą kolejne przepisy. W odniesieniu do tych czynności,  właściwy będzie 

ten organ, który wydał interpretację. A w przypadku, gdy wystąpi zdarzenie, o którym mowa 

w art. 14e § 1 pkt 5 ustawy (tj. zmiana interpretacji ogólnej wskazanej w postanowieniu, o 

którym mowa w art. 14b § 5a) organem właściwym do zmiany postanowienia, będzie ten 

organ, który wydał postanowienie, o którym mowa w art. 14b § 5a. 

Natomiast w § 2 - § 7 projektu uregulowano zasady ustalania właściwości w przypadku 

wydawania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a ustawy. W związku z tym, że 

wydanie tego postanowienia następuje w związku ze złożeniem przez wnioskodawcę wniosku 

o interpretację indywidualną na podstawie art. 14b § 1 ustawy, przyjęto, że właściwość 

organów upoważnionych do wydawania tego typu postanowień winna być taka sama jak 

ustalona w wydanym na podstawie art. 14b § 6 ustawy rozporządzeniu Ministra Finansów z 

dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie upoważnienia do wydawania interpretacji przepisów 

prawa podatkowego. (Dz. U. poz. 643).  Oba te akty administracyjne, tj. interpretacja 

indywidualna oraz postanowienie o stwierdzeniu, że do stanu faktycznego lub zdarzenia 

przyszłego opisanego we wniosku ma zastosowanie interpretacja ogólna, mają charakter 

rozstrzygnięć merytorycznych wydanych w związku ze złożeniem wniosku. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie od dnia 1 stycznia 2016 r.  Odstąpienie od 14-

dniowego vacatio legis, związane jest z koniecznością zapewnienia organom upoważnionym 

podstawy prawnej do prawidłowego działania.  

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt rozporządzenia nie podlega 

obowiązkowi notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 
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Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 

Europejskiej. Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz  

uzgodnienia  z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim 

Bankiem Centralnym.   

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.)  oraz  stosownie do postanowień  

§ 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin 

pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.  
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Źródło:  

Art. 14b § 6a ustawy z dnia 29 sierpnia  

1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2015 r. poz. 613 z późn. zm.) 

 

Nr w wykazie prac 13.28 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 14b § 6a  ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, zgodnie z którą minister właściwy do spraw finansów publicznych, 

może w drodze rozporządzenia, upoważnić organy podległe do: 

 zmiany interpretacji indywidualnych na etapie rozpatrywania wezwania do usunięcia naruszenia prawa, 

 stwierdzania wygaśnięcia interpretacji indywidualnych na podstawie art. 14e § 1 pkt 3, 

 uchylania interpretacji indywidualnych i wydawania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a, na 

podstawie art. 14e § 1 pkt 4, 

 wydawania postanowień, o których mowa w art.14b § 5a,  oraz ich zmiany na podstawie art. 14e § 1 

pkt 5, 

 uchylania postanowień, o których mowa w art. 14b § 5a, na podstawie art. 14e § 1 pkt 6, 

- w jego imieniu i w ustalonym zakresie, określając jednocześnie właściwość rzeczową i miejscową 

upoważnionych organów.  

W obecnym stanie prawnym na podstawie art. 14b § 6 ustawy z dna 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa obowiązuje rozporządzenie z dnia 22 kwietnia 2015 r. Ministra Finansów w sprawie upoważnienia 

do wydawania interpretacji przepisów prawa podatkowego (Dz. U. poz. 643). Na podstawie tego 

rozporządzenia do wydawania interpretacji indywidualnych upoważnieni zostali Dyrektorzy Izb Skarbowych 

w: Bydgoszczy, Katowicach, Łodzi, Poznaniu i Warszawie.  

Z dniem 1 stycznia 2016 r.  wchodzą w życie zmiany przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa wprowadzone 

ustawą z dnia 10 września 2015 r.  o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 1649, z późn. zm) oraz ustawą z dnia 16 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o administracji 

podatkowej oraz ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

2184). Na podstawie wymienionych ustaw zmienione zostały m.in. przepisy art. 14b ustawy – Ordynacja 

podatkowa dotyczące wydawania interpretacji indywidualnych, w tym dodany został nowy § 5a i § 6a 

stanowiący delegację ustawową dla Ministra Finansów. 

Biorąc pod uwagę, że ww. przepisy będą obowiązywać od dnia 1 stycznia 2016 r. zachodzi konieczność 

opracowania rozporządzenia określającego zakres upoważnienia dla podległych organów upoważnionych. 
 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Wydając projektowane rozporządzenie Minister Finansów upoważni Dyrektorów Izb Skarbowych w:  

Bydgoszczy, Katowicach, Łodzi, Poznaniu i Warszawie do zmiany interpretacji indywidualnych na etapie 

rozpatrywania wezwania do usunięcia naruszenia prawa, stwierdzania wygaśnięcia interpretacji 

indywidualnych na podstawie art. 14e § 1 pkt 3 ustawy – Ordynacja podatkowa, uchylania interpretacji 

indywidualnych i wydawania postanowień, o których mowa w art.14b § 5a ustawy, wydawania postanowień, o 

których mowa w art. 14b § 5a oraz ich zmiany na podstawie art. 14e § 1 pkt 5 i uchylania na podstawie art. 14e 

§ 1 pkt 6.  Natomiast Minister Finansów tak jak dotychczas, będzie prowadził stały nadzór nad jednolitością i 

prawidłowością wydawanych interpretacji oraz dokonywał z urzędu zmiany nieprawidłowych interpretacji, 

jeżeli stwierdzi ich nieprawidłowość - zgodnie z art. 14e ustawy – Ordynacja podatkowa. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy 
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4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Osoby fizyczne, osoby prawne, 

jednostki organizacyjne nie 

posiadające osobowości prawnej, 

mające miejsce zamieszkania lub 

siedzibę na terenie Polski i poza 

jej granicami, zainteresowane 

uzyskaniem interpretacji 

indywidualnej na podstawie art. 

14b § 1 ustawy – Ordynacja 

podatkowa . 

Średnio rocznie liczba składanych 

wniosków o wydanie interpretacji 

przepisów prawa podatkowego w latach 

2011 – 2014 wynosi 36 tys. 

Biura Krajowej 

Informacji 

Podatkowej   

Regulacja określa zakres 

upoważnienia dla  organów 

wydających interpretacje 

indywidualne 

Dyrektorzy Izb Skarbowych w 

Bydgoszczy, Katowicach, Łodzi, 

Poznaniu i Warszawie w 

strukturach których działają 

Biura Krajowej Informacji 

Podatkowej  

5 Dane własne  Projekt zawiera 

upoważnienie dla  5 

Dyrektorów  Izb 

Skarbowych 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W celu przeprowadzenia konsultacji publicznych tekst projektu rozporządzenia został przesłany do opinii Krajowej Radzie 

Doradców Podatkowych. W wyznaczonym terminie do dnia 23 grudnia 2015 r. nie zgłoszono uwag do projektu. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Brak wpływu na dochody budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Rozporządzenie pozostaje również bez wpływu na dochody pozostałych jednostek sektora finansów 

publicznych.  

 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz        
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…… r.) gospodarstwa domowe 

        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Brak wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorstw. 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz:  

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na rynek pracy.  

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na środowisko, sytuację i rozwój regionalny, 

demografię, mienie państwowe, informatyzację i zdrowie. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ze względu na przedmiot regulacji nie jest przewidywana ewaluacja projektu, tym samym nie przewiduje się stosowania 

mierników dla tej ewaluacji. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy. 
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